



GOLD CONSTRUTORA LTDA-ME

CNPJ: 05.704.068/0001-75

End: R. Paulo VI - Centro

Fone: (69) 3534-2176

OBRA: Reforma, Manutenção e pequenos reparos do prédio da Câmara Municipal

Local: Rua Paulo VI

Cidade: ALTO PARAÍSO - RO

Planilha

Data

BDI

01/02

jun/14

19,9%

PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS

ITEM	CÓDIGO DEOSP	E S P E C I F I C A Ç Ã O	QUANT	UND	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.0		<u>SERVIÇOS PRELIMINARES</u>				
1.1	01.01.06	Aquisição de placa de obra de aço galvanizado e assentamento (3,00x2,00) m	1,00	Unid	1.236,29	1.236,29
						1.236,29
2.0		<u>DEMOLIÇÕES E RETIRADAS</u>				
2.1	02220.8.1.2	DEMOLIÇÃO de alvenaria de tijolo comum, sem reaproveitamento	2,58	m³	36,38	93,85
2.2	02220.8.11.1	DEMOLIÇÃO de piso cerâmico	126,33	m²	8,49	1.072,41
2.3	02220.8.15.1	DEMOLIÇÃO de revestimento de azulejo ou cerâmica de parede	25,87	m²	30,32	784,45
2.6	02225.8.5.1	REMOÇÃO de pintura a látex	1.145,33	m²	4,32	4.943,70
2.7	02225.8.8.1	REMOÇÃO de esquadria de madeira , inclusive batente	5,88	m²	9,70	57,04
2.8	sinapi 72238	Retirada de forro em régua de pvc, inclusive retirada de perfis	376,39	m²	4,95	1.863,83
2.9	02220.8.7.3	DEMOLIÇÃO de forro de gesso em placas	16,59	m²	4,71	78,17
2.10	01.03.32	Retirada de aparelhos sanitários de louças/ferro	2,00	unid	26,95	53,91
2.11	02225.8.1.1	REMOÇÃO de divisória leve	4,20	m²	24,26	101,87
		SUB TOTAL				9.049,23
3.0		<u>SUPERESTRUTURA</u>				
3.1	05.03.01	Custo total concreto armado com betoneira superestrutura fck 20 Mpa - aço-90,00kg/forma-12,00m²/cimento-320,00kg	0,12	m³	2.021,01	242,52
3.2	04085.8.1.1	Verga 10x10m pre-moldado em concreto FCK=15 Mpa (prep. c/betoneira) aço fino CA-60 com formas de tábua de 3ª	0,08	m³	1.798,16	143,85
		SUB TOTAL				386,37
4.0		<u>ALVENARIA DE ELEVAÇÃO</u>				
4.1	06.01.01	Alvenaria de tijolos cerâmicos, 1/2 vez, argamassa traço 1:4, areia média sem peneirar, e=10,00cm (0,10x0,15x0,20)m	17,23	m²	40,99	706,32
		SUB TOTAL				706,32
5.0		<u>ESQUADRIAS E VIDROS</u>				
5.1	08210.8.1.2	Porta externa de madeira, colocação e acabamento , de uma folha com batente, guarnição e ferragem, 0,90 x 2,10 m	1,00	unid	598,60	598,60

				GOLD CONSTRUTORA LTDA-ME			End: R. Paulo VI - Centro	
				CNPJ: 05.704.068/0001-75			Fone: (69) 3534-2176	
OBRA: Reforma, Manutenção e pequenos reparos do prédio da Câmara Municipal					Planilha		Data	BDI
Local: Rua Paulo VI					01/02		jun/14	19,9%
Cidade: ALTO PARAÍSO - RO								
PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS								
ITEM	CÓDIGO DEOSP	E S P E C I F I C A Ç Ã O	QUANT	UND	PREÇOS			
					UNITÁRIO	TOTAL		
5.2	08810.8.6.2	VIDRO temperado, colocado em caixilho com ou sem baguetes, com gaxeta de neoprene (espessura: 8 mm) (janelas)	0,20	m²	474,80	94,96		
6.0		SUB TOTAL				693,56		
		FÔRROS						
6.1	09500.8.8.5	FORRO de gesso acartonado fixo monolítico, suspensos por pendurais de arame galvanizado nº 18 painel, e=12,5 mm	392,98	m²	44,96	17.669,36		
6.2	sinapi 72197	Sanca de gesso, altura 15 cm, moldada na obra	380,07	m	21,02	7.988,49		
7.0		SUB TOTAL				25.657,85		
		REVESTIMENTO DE PAREDES						
7.1	09705.8.12.4	CHAPISCO para parede interna ou externa com argamassa de cimento e areia sem peneirar traço 1:3, e=5 mm	34,44	m²	4,98	171,37		
7.2	09705.8.2.9	EMBOÇO para parede interna com argamassa de cal hidratada e areia sem peneirar traço 1:2, e=20 mm	9,65	m²	22,97	221,69		
7.3	12.01.07	Reboco paulista (emboço traço 1:4 + reboco traço 1:5) para paredes, e=25,00mm	15,13	m²	37,18	562,55		
7.4	09706.8.1.7	Azulejo/ cerâmica de parede assentado com argamassa pré-fabricada de cimento colante, juntas a prumo	41,46	m²	33,32	1.381,46		
8.0		SUB TOTAL				2.337,07		
		REVESTIMENTO DE PISOS						
8.1	09605.8.1.1	REGULARIZAÇÃO sarrafeada de base para revestimento de piso com argamassa de cimento e areia peneirada (espessura: 3 cm / traço: 1:3)	127,97	m²	21,93	2.806,34		
8.2	13.03.09	Piso em cerâmica Porcelanato Comercial (40x40- a 45x45), PEI-5,assentado com argamassa pré-fabricada - ref.: Incepa, Eliane, Gyotoku ou equivalente	127,97	m²	74,19	9.494,62		
8.3	09606.8.3.1	REJUNTAMENTO de piso cerâmico com argamassa pré-fabricada (junta: 6	127,97	m²	4,84	619,88		
8.4	09606.8.4.1	RODAPÉ cerâmico assentado com argamassa mista de cimento, cal hidratada e areia sem peneirar (altura: 8 cm / traço: 1:2:8)	44,40	ml	26,09	1.158,41		
9.0		SUB TOTAL				14.079,25		
		PINTURA						
9.1	09906.8.2.1	Emassamento de paredes internas/externas com massa acrílica 02 demãos	15,13	m²	10,08	152,56		
9.2	09115.8.11.1	Pintura acrílica em paredes internas/externas 02 dm	1.346,34	m²	13,75	18.515,58		

					GOLD CONSTRUTORA LTDA-ME		End: R. Paulo VI - Centro	
					CNPJ: 05.704.068/0001-75		Fone: (69) 3534-2176	
OBRA: Reforma, Manutenção e pequenos reparos do prédio da Câmara Municipal					Planilha		Data	BDI
Local: Rua Paulo VI								
Cidade: ALTO PARAÍSO - RO					01/02		jun/14	19,9%
PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS								
ITEM	CÓDIGO DEOSP	E S P E C I F I C A Ç Ã O	QUANT	UND	PREÇOS			
					UNITÁRIO	TOTAL		
9.3	09115.8.9.8	PINTURA com tinta esmalte em esquadria de madeira, com duas demãos, sem massa corrida	64,26	m²	16,64	1.069,42		
9.4	09115.8.9.12	PINTURA com tinta esmalte em esquadria de ferro, com duas demãos com zarcão	62,50	m²	26,01	1.625,39		
9.5	09115.8.11.1	Pintura acrílica 02 dm (fôrro de gesso)	392,98	m²	13,75	5.404,47		
		SUB TOTAL				26.767,42		
10.0		INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS						
10.1	04050.8.1.1	EXECUÇÃO DE RASGO em alvenaria para passagem de tubulação diâmetro 15 mm (1/2") a 25 mm (1")	4,00	m	4,04	16,16		
10.2	15142.8.22.2	TUBO de PVC soldável, com conexões Ø 25 mm	4,05	m	14,58	59,05		
10.3	15110.8.1.11	REGISTRO de gaveta com canopla Ø 20 mm (3/4")	1,00	unid	68,34	68,34		
10.4	15.02.04	Ralo sifonado de PVC com grelha cromada - ref.: tigre ou equivalente	1,00	unid	32,65	32,65		
10.5	15.01.02	Tubo de PVC rígido para esgoto, Ø=50mm - ref.: tigre ou equivalente	6,00	m	27,01	162,08		
10.6	15.01.04	Tubo de PVC rígido para esgoto, Ø=100mm - ref.: tigre ou equivalente	12,00	m	40,14	481,71		
10.7	15.03.02	Caixa de passagem em alvenaria 1/2 vez tij. 6 furos, com tampa em concreto armado - (40,00x40,00x40,00)cm	1,00	unid	127,33	127,33		
10.8	15.04.05	Fossa em alvenaria de câmara única TIPO II - (3,80x1,50x1,80)m	1,00	unid	4.305,84	4.305,84		
10.9	15.04.06	Sumidouro em alvenaria de 01 vez, e=20,00cm, com enchimento em brita -Ø=1,50m, h=3,00m	1,00	unid	4.464,27	4.464,27		
		SUB TOTAL				9.717,43		
11.0		APARELHOS E METAIS SANITÁRIOS						
11.1	15410.8.3.1	BACIA de louça com caixa acoplada, com tampa e acessórios	1,00	unid	654,22	654,22		
11.2	15410.8.14.3	LAVATÓRIO de louça , sem coluna, com torneira de pressão e acessórios	1,00	unid	406,02	406,02		
11.3	15007.8.1.3	BARRA DE APOIO para portadores de necessidades especiais, largura 90 CM	2,00	unid	171,76	343,51		
11.4	15007.8.1.1	BARRA DE APOIO para lavatório de louça, para portadores de deficiência física, comprimento 60 cm, largura 45 cm	1,00	unid	264,24	264,24		
		SUB TOTAL				1.667,99		
TOTAL DA OBRA COM BDI _____						92.298,78		
TOTAL DA OBRA COM BDI _____						92.298,78		

Obs: Foram utilizadas como referência a Tabela Deosp/RO março/2013 e sinapi/RO - Junho/2013